



Zgierz, dn. 24.12.2019 r.

Nr sprawy: US/LVI/2019

### Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:** Ciągłe i powtarzające się świadczenie usług w zakresie całodziennego kompleksowego żywienia pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, ul. Parzęczewska 35

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 1843 ze zmian.), Zamawiający informuje o dokonaniu następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**Pytanie 1:** Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia”.

**Pytanie 2:** Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzysta z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

**Odpowiedź na pytanie 1 i 2: Zamawiający modyfikuje treść Projektu umowy w § 13 Rozwiązanie umowy, który otrzymuje brzmienie:**

- „1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia złożonym na koniec miesiąca kalendarzowego.
2. Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:
  - a) co najmniej trzykrotnego nienależytego wykonania lub niewykonania umowy w zakresie świadczenia usług w przeciągu kwartału;
  - b) wystąpienia okoliczności niezależnych od stron, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy w tym zmian obowiązujących przepisów lub decyzji właściwych organów, w szczególności organu założycielskiego Zamawiającego;
  - c) nierozpoczęcia realizacji przedmiotu zamówienia w terminie wskazanym przez Zamawiającego i nierealizowanie jej pomimo wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego;
  - d) ujawnia lub wykorzystania informacji stanowiących tajemnice Zamawiającego, w posiadanie których wykonawca wszedł w trakcie realizacji Umowy.
3. Po rozwiązaniu Umowy, bez względu na przyczyny tego rozwiązania, Wykonawcy nie przysługuje w stosunku do Zamawiającego jakiegokolwiek roszczenie o zwrot nakładów poniesionych w trakcie trwania Umowy na przedmiot Umowy.
4. Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu w przypadku braku możliwości finansowania wynagrodzenia Wykonawcy zwiększonego w skutek zastosowania zmian, o których mowa w § 8 ust. 4 pkt. b. c lub d.”

**Pytanie 3:** Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury  $\pm 5^{\circ}$ .

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza odchył od wymaganej temperatury  $\pm 3^{\circ}\text{C}$ .

Prosimy o uwzględnienie modyfikacji przy składaniu ofert.  
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Z poważaniem  
DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie

*Agnieszka Józwik*